
COMUNE DI ACI CASTELLO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

    

Determinazione del Sindaco   n° 51 del 11/05/2021

  
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, 
CAT. D3, INGEGNERE/ARCHITETTO A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110 DEL 
TUEL PER L’AREA V° “SERVIZI TECNICI INFRASTRUTTURE-OPERE PUBBLICHE-
GESTIONE CIMITERO".

IL SINDACO

- Vista la deliberazione di G.C. n. 29 del 12/04/2021, con la quale veniva approvato il fabbisogno 
del personale per il triennio 2021/2023,che prevede nell’annualità 2021 la selezione pubblica per 
l’individuazione di un Istruttore Direttivo Tecnico,Cat.D3, Ingegnere/Architetto per l’Area V° “ 
Servizi tecnici infrastrutture -Opere Pubbliche- Gestione cimitero “;
-  Considerato  che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  30  del  13/04/2021  veniva  approvato  l’avviso 
pubblico per la selezione suindicata;
-  Vista  la  determinazione  sindacale  n.44  del  26/04/2021,  con  la  quale  veniva  nominata  la 
commissione di concorso;
- Visti i verbali della commissione di concorso n. 1 del 26/04/2021 e n. 2 del  28/04/2021 ;
- Vista la nota prot.n. 0016399 del 29/04/2021, con la quale il Presidente della commissione di 
concorso, nella persona del Segretario Generale, ha trasmesso al Sindaco il verbale n. 2/2021 per gli 
adempimenti conseguenziali;
- Visto l’art. 38 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Visto l’art. 110, comma 2, del D.Lgs.n. 267/2000;
- Visto l’art. 62, commi 4 e 5, del vigente regolamento comunale sui concorsi e le altre procedure di 
assunzione, che prevede che “ il Sindaco provvederà ad individuare , a suo insindacabile giudizio, il 
soggetto a cui conferire l’incarico tra coloro che sono inseriti nella 1° fascia di merito”;
- Evidenziato che l’incarico avverrà mediante stipula del contratto di lavoro a tempo determinato 
full-time per 36 ore settimanali per tre anni;
- Visto l’art. 62, comma 7, del regolamento comunale sui concorsi, che prevede per i contratti ex 
art. 110 del Tuel una durata non inferiore ad anni tre;
- Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
- Visto il D.Lgs. n. 267/2000,in particolare l’art. 50 comma 10;
- Richiamato il CCNL-Comparto Regioni ed Enti Locali per il triennio 2016/2018;
-Visto lo Statuto Comunale; 
-Visto l'O.R.E.L.;

Pagina 1/2



DETERMINA

1)  Di conferire,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa  che  qui  si  intendono integralmente  riportati,  
all’Arch. Passarello Salvatore, nato a Avola (SR) il 04/06/1981, l’incarico di Istruttore Direttivo 
Tecnico,  Cat.  D3,  presso l’Area  V° “  Servizi  tecnici  infrastrutture  -Opere  Pubbliche-  Gestione 
cimitero “; ex art. 110,comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000, previa stipula di un contratto di lavoro 
dipendente full-time (36 ore settimanali) a tempo determinato per anni tre dalla data di stipula del 
contratto, con la categoria di inquadramento “Istruttore Direttivo Tecnico”, Cat.D3, e comunque per 
un periodo non eccedente la durata del mandato del Sindaco, ai sensi del comma 3 del predetto art. 
110 del Tuel.2, con decorrenza 31/05/2021.
2) Di dare atto che, in base a quanto disposto dall’art.  110 del Tuel e dal vigente regolamento 
comunale  degli  uffici  e  dei  servizi,  verrà  corrisposto  al  predetto  professionista  incaricato,  un 
trattamento economico commisurato a quello corrisposto su base annua ad un dipendente di Cat. D3 
in base al CCNL vigente.
3) Di dare mandato al Responsabile della I° Area dell’adozione dei consequenziali atti gestionali, 
ivi compresa la stipula del contratto di lavoro e l’assunzione del relativo impegno di spesa.
4) Di trasmettere, a cura dell’ufficio Segreteria, copia del presente provvedimento all’interessato, ai 
fini dell’accettazione da parte del medesimo dell’incarico in oggetto.
5) Trasmettere la presente all’ufficio informatica per la pubblicazione nel sito istituzionale 
“Amministrazione Trasparente/ consulenti e collaboratori”.   

Il Responsabile dell'Area: f.to Dott.ssa Laura Gulizia

Aci Castello,  11/05/2021 Il Sindaco
SCANDURRA CARMELO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

